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Kompromitująca propaganda Łowickiego 
Na przekór naszej intencji i 

gwoli dobra pospolitego ukazał 

się niedawno cykl pocztówek 
Piotra Stachiewicza, popularne
go malarza "główek" niewieś

cich, p. n. "Wiejskie piękności", 
wśród których niestety znaleźliś
my "Pannę młodą- łowiczankę". 

Pastelą kolorowo wykonany 
portrecik ów ani z podobkń
stwa fizycznego ani stroju ab
solutnie nie przypomina księ

żanki. Niepomiernie dziwić się 
należy, że malarz ów w tak 
bezceremonialny sposób obszedł 
się tu z wartością prawdy i na
kazem sumienia artystycznego. 
Nie negujemy wartości ekspre
syjne!!o przetwarzania prawdy 
przez malarza, ale zastrzegamy 
się przed zbytnim indywiduali
zowaniem twórczym rzeczy, któ
re akurat winny być wiernie od
twarzane, omal kopiowane, stąd 
też i ekspresyj Z. Stryjeńskiej 

w tej dziedzinie nie pochwala
my. Pominąwszy już, że "Łowi

czanka" Stachiewicza spazma
tycznie uśmiechnięta ani najotę 
nie zdradza cech księżackich 

w wyglądzie przede wszystkim 
razi strojem, którego by w ca
łym Łowickiem nie znalazł ani 
na wsi ani w mieście. 

Czepiec tej "Panny młodej" 
w żadnym razie nie był na Księ
stwie stosowany z kwiatów ży
wych i muślinem opakowanych. 
Rękawy u koszul księżanek ra
czej mają odcień niebieskawy 
od farbki i krochmalu niż różo
w-y i są pełne w kształcie, bu
fiaste. Stanik rzadko bywał 

aksamitny, czarny. raczej jedwa
bny, lśniący, haftowany. Zapa
ska zaś zawsze w kolorach ży
wych, zdecydowanych. Włos 

głowy nie spadał nigdy księżan-

ce swobodnie rozczesany na 
ramiona, jeno spleciony w war
kocze, związane przy tym oby
dwa wstążką, zwisał na piecach. 
Przeciwnie właśnie, księżanki 

rozmiłowane w jaskrawości ko
lorów, a umiejące je zestawiać, 
szyję obwieszaja koralami, bur
sztynami. róznorodnymi pacior
kami, a nigdy białymi, mdłymi 

banieczkami szkieł jako perłami. 
Całość mocno niewłaściwa i 

ciekawe, że bliźniaczo p9dobna 
do odwróconej fotografii. jaką 

wykonał St. PJater-Zyberk, a 
wydała w formie pocztówki ajen
cja Photo-Plat w Warszawie, 
zastrzegając sobie prawo autor
stwa. A więc jak by plagiat? 

Aż roi się od anachronizmów 
w kostiumie sportretowanej pew
nie pięknej Zośki zBronowic pod
krakowskich. którą Stachiewicz 
odważnie na łowiczankę kreo
wał. Dalibóg ale nie trudno 
chyba było artyście niechby już 
w miejscu pobytu, w Krakowie, 
rozpatrzeć się pośród zbiorów 
etnograficznych Muzeum Naro
dowego. 

Szczęście, że pocztówka ta 
nie dotarła jeszcze do Łowicza 

i, miejmy nadzieję. nie trafi do 
nas mimo, że kupić ją można 

niedaleko. Przypadkowo zoczy
łem ją w "Ruchu" na stacji 
w Koluszkach i spieszę ostrzec 
ziomków. Spodziewać się wol
no, że łowicki Zw. Propagandy 
Turystycznej lub Oddział Pol. 
T-wa Krajoznawczego nie omie
szka podziękować p. Piotrowi 
Stachiewiczowi za udzielenie 
prawa wydawniczego pocztów
ki Salonowi Malarzy Polskich 
w Krakowie, drukującemu rzecz 
w zakładach chemigraficznych 
"Akropol", 

Nie mniej godnym podkreśle
nia jest fakt niefortunnep"o oz
dobienia pudełek z zapałkami 
motywem ludowym jakże banal
nie ujętym. Mimo, że niedawno 
rozpisany przez Państw. Mono
pol Zapałczany za pośrednic
twem "I.P.S." konkurs na ety
kietę przyniósł obfity plon i po
zwolił wyróżnić co cenniejsze 
prace artystów tej miary jak E. 
Bartłomiejczyk, T. Gronowski, 
Wajwud - wyprodukowano e
tykiety o b. wątpliwej wartości 
artystycznej. Wśród zilustrowa
nych typów z Podlasia, Kujaw, 
Sandomierszczyzny, Podhala i 
t. d. widzimy oczywiście "Ło
wiczankę" nie mniej okropną 
w swej piękności i prawdopo
dobieństwie od arcypotworu 
Stachiewicza. Karmelkowa sło
dycz spojrzenia, naiwny gest, 
a nade wszystko irytująca pa
rodia stroju księżanki składają 
się na całość tego obrazka 
w etykiecie. 
abyśmy się na przyszłość u

chronić mogli od podobnych 
usług propagandy Łowickiego I 

Z. P. 

Akademia ku czci Stanisława 
Noakowskiego 

W ramach "Dni Łowicza" 
organizowanych przez Związek 
Popierania Ttltystyki Ziemi Ło
wickiej w dn. 27 maja w Boże 
Ciało w sali kina "Eos" Łowic
kie Kolo Wychowańców i Wy
chowanek Sl'ednich Szkół Ło
wickich urządza wielką Aka
demię ku czci znakomitego ar
chitekta i artysty - malarza Sta
nisława Noakowskiego, który 
przez pewien czas był uczniem 
b. Szkoły Realnej Łowickitj. 

Na program Akademii złożą 
się m. in. wspomnienia. prof. 
elr inż. Zygmunta Przyrembla 
o jego Wielkim Koledze oraz wy
stęp orkiestry i chóru akade
mickiego z Warszawy, liczącego 
blisko 200 osób. 

Spodziewany jest także wy
stęp sławnej śpiewaczki Ewy 
Bandrowski~j - Turskiej. 
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OBCHÓD ŚWIETA LUDOWEGO 
Organizowany przez Stronnic

two Ludowe obchód Świeta Lu
dowego w pierwszy dzień Zie
lonych Świętek zgromadził w Ło
wiczu stosunkowo dużą ilość 

chłopów. 

Po sumie z Rynku Kościuszki 
wyruszył pochód. w którym 
wzięło udział około 2 do 3 ty
sięcy osób (dokładnej liczby u
czestników pochodu i Święta nie 
mamy). 

. W pochodzie. w którym ol
brzymią większość stanowili mło
dzi. wzięły udział także i kobiety. 

Niesiono szereg transparen
tów z napisami m. in.: "Demo
kracja to zwycięstwo ludu". 
"Precz z faszyzmem i komuniz
mem". "Precz z rozbijaniem ru
chu młodzieży". "Przez oświatę 
do potęgi" i t. p. 

Maszerujący wznosili okrzyki 
na cześć Stronnictwa Ludowego, 
solidarności chłopskiej, przeciw
ko nowemu wydaniu sanacji, a 
także kilkakrotnie padły okrzy
ki przeciwko żydom. 

Pochód przeszedł ulicami Pił
sudskiego, Kozią, Nowym Ryn
kiem i Zduńską przed Dom 
Ludowy, skąd z balkonu Domu 
wygłoszono do zebranych sze
reg przemówień. 

Pierwszy przemawiał prezes 
Stronnictwa Ludowego p. Lud
wik Szkup, drugi prezes O.T.O. 
i K.R. p. Teofil Kurczak, trzeci 
przedstawiciel młodzieży chłop
skiej. 

Mówcy wyjaśnili cel Święta 
Ludowego, omówili obecną sytu
ację wewnętrzną Państwa oraz 
potrzebę organizowania się do 
walki o zmianę dzisiejszego sy
stemu rządzenia. 

W przemówieniach krytyko
wano dość ostro dawne i nowe 
wydania sanacji. 

Szczególnie żywy oddźwięk 

wśród zebranych wywołało moc
no i ze swadą wypowiedziane 
przemówienie p. T. Kurczaka, 
któremu kilkakrotnie przery
wano oklaskami. 

Na zakończenie zebrania p. 
mgr Król odczytał tekst rezolu-

cji, którą zebrani przyjęli je
dnogłośnie. 

Rezolucja m. in. głosi: 

W dniu Święta Ludowego 
chłopi postanawiają, że tak. jak 
dotąd, nie przestaną walczyć: 

a) o konstytucję opartą na pod-
stawach demokratycznych; 

b) o zmianę ordynacji wybor
czej do Sejmu i Senatu i w zwią
zku z tym o rozwiązanie obec
nych izb ustawodawczych i ciał 
samorządowych; 

c) o umożliwienie powrotu do 
kraju przywódcom ruchu ludo
wego, przebywającym na emi
gracji; 

d) o pełną amnestię dla wię

zionych za sprawę ludową; 
e) o sprawiedliwy tylko na pra

wie i sumieniu oparty wymiar 
sprawiedliwości; 

f) o zlikwidowaaie obozu odo
sobnienia w Berezie, oraz wro
gich ludowi innych praktyk ad
ministracyjnych; 

g) o sprawiedliwą przebudowę 
życia społecznego i gospodar
czego z reformą rolną na czele. 

Zgromadzeni postanawiają pro
wadzić w dalszym ciągu zdecy
dowaną walkę z akcją komuni
styczną jak i z usiłowaniami 

zaszczepienia na grunt polski 
idej faszystowskich. 

Ze spraw łowickich na pier
wszy plan wysunięto konieczność 
całkowitego usamodzielnienia 
Domu Ludowego "tej chłopskiej, 
naszej chałupy", wobec czego 
przypomniano o' obowiązku zsy
pu na cele Domu. 

Uroczystość miała przebieg 
całkowicie spokojny. Porządek 
utrzymywała chłopska Straż Po
rządkowa. 

Czy poseł Pacholnyk miał 

giętkie plecy wobec zaborców? 
W HA B C" z dn. 15 b. m. 

znajdujemy następującej treści 

notatkę, odnoszącą się do oso
by p. Pacholczyka sanacyjnego 
posła z okręgu łowickiego. 

"Przed Sądem Okręgowym 
toczył się proces o zniesławie
nie właściciela legitymacji po-
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selskiej nr 116, Pacholczyka, 
dyrektora Związku zawodowe
go pracowników samorządu te
rytorialnego. Pod zarzutem znie
sławienia zasiedli: inspektor Sa
morządu gminnego Karol Mo
raczewski i redaktor "Dzienni
ka Brzeskiego" W oskoboj nik. 

Obaj oskarżeni podnieśli prze
ciwko posłowi Pacholczykowi 
kilka zarzutów, z których naj
ważniejszy utrzymywał. że 

Pacholczyk jest człowiekiem 
bez charakteru, poświęcającym 

wszystko dła kariery osobistej. 
Pacholczyk miał rozpocząć swą 
karierę jako chłopiec do posył
ki w gminie. Za czasów oku
pacji niemieckiej, jak twierdzą 
oskarżeni, wykazywał giętkie 

plecy i potrafił się wysługiwać 

okupantom współpracować 

z nimi. 
Omawiając ostatnią działal

ność Pacholczyka na stanowisku 
dyrektora Związku Zawodowe
go Pracowników Samorządo

wych, podni esiono nieUlllleJ 
ciężki zarzut, iż dyrektor bez
prawnie zajmuje na mieszkanie 
prywatne lokal przy ul. Ziel
nej 30, przeznaczony przez Zwią
zek na bursę dla przyjezdnych 
członków, że za mieszkanie to 
nie płaci, jak również nie chce 
zwrócić pobranego odstępnego, 

że czerpie nielegalne dochody 
ze Związku, biorąc prowizję od 
obrotów drukami, pochodzący

mi z drukarni Związku, wresz
cie, że działa na szkodę insty
tucji, oddając dostawy dla Związ
ku bez przetargów i bez zebra
nia większej ilości ofert. 

Proces uległ odroczeniu, po
nieważ na wniosek oskarżycie

la, oraz obu oskarżonych sąd 

postanowił wezwać dodatkowych 
świadków". 

Pro~ba do posiadanów obra
zów nabytych na wystawie 

"Poznaj piękno Łowicza" 

Posiadacze obrazów nabytych 
na wystawie "Poznaj piękno Ło-
wicza" uprzejmie proszeni są 
przez autorów o łaskawe wypo
życzenie tych obrazów na mają
cą być powtórnie zorganizowa
ną i uzupełnioną wystawę w Ło
wiczu podczas "Dni Łowicza". 
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Zaszczytny jubileusz łowiczanina 
Niedawno stowarzyszenie śpie

wacze "Lutnia" w Warszawie 
obchodziło swe złote gody. Ma 
ono za sobą szczególnie bogatą 
w zasługi przeszłość. Działal

ność jego bowiem, pulegająca 

na urządzaniu własnych koncer
tów i współpracowaniu w in
nych, ogłaszaniu konkursów 
kompozytorskich, drukowaniu 
śpiewników, budzeniu zamiłowa
nia do śpiewu chóralnego, przy
padała na czasy, kiedy władze 

rosyjskie tropiły i srodze prze
śladowały najmniejszy przejaw 
polskości. Cenzura skreślała 

najniewinniejsze pieśni ludowe, 
np. "Kozak" Moniuszki nie mógł 
być śpiewany w domu, a tym 
bardziej publicznie wykonany 
na koncercie. "Lutnia" zrodzo
na w niewoli - jak roślina, 

kiełkująca w cieniu, krzepła i 
tężała, kwitła i owocowała w tę
sknocie do słońca. I oto do
czekała swego 50-lecia w wol
nej ojczyźnie, nad jej jubileu
szem objął protektorat pierwszy 
obywatel Polski, Pan Prezydent 
Mościcki. 

/' 
W gościnnym lokalu "Lutni" 

odbywają się zebrania i wie
czorki Koła Wychowańców i 
Wychowanek Średnich Szkół 
Łowickich. 

Tym przyjemnte) notujemy 
fakt, że p. Antoni Markowski, 
długoletni członek Zarządu Koła 

b. Wychowańców i Wycho\\ anek 
Średnich Szkół Łowickich, czło
nek honorowy "Lutni", od 10 lat 
jest v. prezesem "Lutni", a człon
kiem jej Zarządu od 1911 r., że 
z okazji tej otrzymał złotą odznakę 
25-lecia Zjednoczenia Polskich 
Związków ŚpiewaczychiMuzycz
nych Rzeczypospolitej. w roku 
zaś 1930 był prezesem Śpiewa
czego Zw. Mazowieckiego. p, 
A. Markowski szczególną sym
patią cieszy się wśród swych 
starszych i młodszych kolegów, 
wychowanków gimnazjum łowic
kiego. Jego to zabiegliwości i 
pracowitości zawdzięcza m. in. 
Koło zapoczątkowanie i prowa
dzenie kartoteki łowiczan, b· 
gimnazjalistów, co znacznie uła-
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twia Zarządowi Koła orientację 

i współpracę, a wnosi do kroni
ki cenny materiał. 

Ze swej strony życzymy Sza
nownemu Koledze Jubilatowi 
jak najpomyślniejszych wyników 
dalszej Jego pracy przy pełnym 
zdrowiu i długim życiu. 

Z Akcji Katolickiej 
Dnia 2 maja r. b. odbyło się 

uroczyste poświęcenie sztanda
ru Akcji Katolickiej Oddziału 

Mężów parafii Kolegiata, Aktu 
poświęcenia dokonał ks. prałat 

L. Stępowski, rodzicami chrzest
nymi byli p. Borowska i p, Lech
mańska, ks. T. Krawczyk i p. 
St. Węgierski. Po sumie pocz
ty ' sztandarowe wraz z Oddzia
łem Mężów w liczbie 175 człon
ków oraz zaproszeni goście u
dali się pochodem do sali kina 
"Eos" , gdzie odbyło się zebranie 
sprawozdawcze i wbijanie gwoź
dzi w drzewce sztandaru, oraz 
przyrzeczenie Mężów w liczbie 
80 osób. 

Sprawozdanie z działalności 
Oddziału K.S.M. wygłosił pre
zes p. M. Kędzierski. W dal
szym ciągu przemawiał delegat 
Zarządu K.S.M. z Warszawy. 
Na zakończenie odbyło się przy
rzeczenie i przemówienie księ

dza asystenta Tomasza Krawczy-
ka: Uroczystość zakończono I 
śpIewem "Boże coś Polskę". 

Przed "Dniami Łowicza" 

Na dworcach większych miast 
naszych i stolicy. na słupach o
głoszeniowych ich ulic, na ścia
nach domów, płotach od kilku 
dni już widnieją wielkie plaka
ty, zapowiadające turyście a
trakcyjności Łowicza na Boże 
Ciało. Opublikowany jest szcze
gółowo program uroczystości 

dnia tego, zapowiedziane są po
ciągi popularne, 50°0 zniżki ko
lejowe indywidualne. Niewąt

pliwie, że zjazd gości będziemy 
mieli olbrzymi. może nawet wię
kszy niż w roku ub,. kiedy to 
przeszło 8 tys. osób zjechało 

w ciągu 1 dnia do Łowicza 

z różnych i najodleglejszych stron 
kraju. abyśmy tylko nie za-

I 

wiedli przybyszów w ich ocze
kiwaniach i byli przygotowani 
do godnego ich przyjęcia! Po~ 
kazać jest co, tylko trzeba po
mnożyć siły i dołożyć starań do 
należytego sprezentowania tury
ście wartości miejscowych. Czy
by przeto nie należało pomyś
leć o zainstalowaniu wystawy 
zbiorów etnograficznych, skoro 
Muzeum im. A. Chmielińskiej 
ze względu na niebezpieczeń

stwo budynku jest zamknięte i 
na długo zapowiada się jego wy
dzielenie z atrakcyjności Łowi
cza?". 

Zainteresowanie Łowickiem 
Dyrekcja Ukręgowa Kolei 

Państw, w Radomiu l,rosi o na
desłanie jej zdjęć fotograficz
nych ciekawych obiektów, urzą
dzeń i widoków krajoznawczych 
m. Łowicza i najbliższych oko
lic celem propagandowego wy
korzystania tych zdjęć przez 
Dyrekcję i Delegaturę Ligi Po
pierania Turystyki przy D. O. 
K. P. w Radomiu. Petentem 
zainteresował się bliżej łowicki 

Zw. Propag. Turystycznej. 

Łowickie w kalendarzyku tu
rystyczno-sportowym 

T eWO Cyklistów w Pruszkowie 
z okazji lO-lecia istnienia wy
dało kalendarzyk turystyczno
sportowy, w którym m. in. pod 
datą 27 b. m. czytamy o mają
cym się odbyć Zjeździe plakie
towym Krajoznawczym w Ło

wiczu. organizowanym przez 
S. M. T. C. P. 

T erminarz międzynarodowy na 
rok bież. poleca zwiedzić Ło

wicz w dniu Bożego Ciała, jar
marku święto-jańskiego i mateu
szowskiego oraz Złaków Koś

cielny w dniu odpustowym 26 
lipca. 

Podziękowanie z Francji 
Kolo miłośników sceny "W e

soły "Krakowiak" w Montelucon 
we Francji, o którym pisaliśmy 
w swoim czasie w "Polsce Nar.", 
dziękuje Zw. Propagandy Tu
rystycznej w Łowiczu za udzie
lenie szczegółowych informacyj 
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w sprawie nabycia kostiumów 
księżackich, przy czym podkre
śla, że amatorski występ z tań
cami narodowymi polskimi i 
śpiewami szczególnie podobał 

się publiczności francuskiej, a 
wychodźców Polaków serdecz
nie wzruszył. 

Tydzień Polskiego Czerwonego 
Krzyża 

W środę dnia 19 b. m. od
było się z inicjatywy Oddziału 
Pol, Czerw. Krzyża zebranie 
organizacyjne Komitetu Tygod
nia PoL Czerw. Krzyża, który 
w całym kraju urządzony bę

dzie w dniach od 1 do 10 czerw
ca. Ustalono program akcji oraz 
dokonano przydziału funkcyj. 

Należy wyrazić nadzieję, że 

doceniając znaczenie tygodnia 
Pol. Czerw. Krzyża mieszkańcy 
Łowicza nie poskąpią i nie od
mówią datków na wzniosłe hu
manitarne i samarytańskie cele 
i potrzeby, jakie zaspokaja ta 
ze wszech miar pożyteczna in
stytucja. W ciągu tygodnia 
uproszone osoby rozsprzedawać 
będą po mieszkaniach, sklepach 
nalepki na okna. a 6 czerwca 
(niedziela) odbędzie się kwesta 
uliczna. Bliższe szczegóły po
staramy się podać w następnym 
numerze naszego pisma. 

Nowy v. minister sprawiedliwośti 
v -ministrem sprawiedliwości 

ostatnio mianowany został prof. 
Adam Chełmoński, dziekan Izby 
Adwokackiej Rzeczypospolitej, 
bratanek wielkiego malarza, sy
na Ziemi Łowickiej, któremu 
hołd należny złożyła ona wyda
niem jednodniówki, zorganizo
waniem wystawy obrazów jego 
i wmurowaniem tablicy pamiąt
kowej. 

Prof. A. Chełmoński cieszy 
się uznaniem w kołach zawo
dowych i wśród sfer towarzy. 
skich. 
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Powiatowe święto Wythowania 
Fizynnego 

Dnia 29 i 30 maja r. b. od
będzie się "Powiatowe Święto 
Wychowania Fizycznego". 

Program święta przedstawia 
się następująco: 

Sobota, 29 maja, godz. 18-
25 klm bieg kolarski dla zawo
dników stowarzyszonych i nie
stowarzyszonych (przegląd le
karski i start - Magistrat). 

Niedziela, 30 maja, godz. 7-
zbiórka na boisku 10 p. p. za
wodników stowarzyszonych i 
niestowarzyszonych do: 

3-boju wg regulaminu 1. atlet. 
dla pań, zespołami po 3 zawo-

I 
dniczki i indywidualnego; 

3-boju powiatowego dla ze
społów gminnych eliminowanych 
na świętach gminnych; 

S-boju zespołami po 5 zawo
dników wg r\?gulaminu 1. atlet. 
dla panów; 

S-boju ir,dywidualnego wg re
gulaminu 1. atlet. dla panów; 
rzutu kulą dla panów; skoku 
wzwyż; 

godz. 10 - al nabożeństwo 
w kościele popijarskim, b) de
filada, c) obiad; 

godz. 14 na boisku 10 p. p. 
zawody' - pokazy: 

1. defilada zawodników, 2. bieg 
400 mtr, 3. ćwiczenia cielesne 
szkoły powsz. im. Prezydenta 
I. Mościckiego, 4. bieg 100 mtr 
pań, 5. skoki o tyczce, 6. ryt
mika Gimnazjum Żeńskiego im. 
J. U. Niemcewicza. 7. bieg 
1500 mtr. 8. bieg z płotkami 
110 mtr. 9. gimnastyka przy
rządowa T owa Gimnastycznego 
"Sokół". 10. sztafeta 4X 60 pań. 
11. sztafeta 4 X 100 panów, 
12. finał siatkówki, 13. rozda
nie nagród. 

Zgłoszenia zawodników przyj
muje Pow. Komenda P. W. i 
W. F. (Al. Sienkiewicza 44) do 
dnia 24 maja. do godz. 18. 

Kapitanowie drużyn zawodni
czych winni zgłosić imienne li-

Nr 17 == 
sty i doprowadzić zawodników 
do stołu sędziowskiego w peł
nym składzie i w terminie. Po 
rozpoczęciu danej konkurencji 
spóźniony zawodnik zostaje zdy
skwalifikowany. 

Dla zwycięzców przewidziane 
są nagrody zespołowe przecho
dnie. indywidualne i dyplomy. 

Zawody strzeletkie 
W dn. 23-25 b. m. odbędą 

się doroczne zawody strzeleckie 
o mistrzostwo powiatu i mi
strzostwa klubowe P.Z.S.S. Ze
społy i oddzielni zawodnicy pra
gnący wziąć udział w zawodach 
winni zgłaszać się w dn. 23 b. 
m. o godz. 12 min. 30 na strzel
nicy 10 p.p. w koszarach przy. 
ul Piłsudskiego. 

KI N A 
IfEOSIf - IfJedna na mi1ionlf

• 

Bohaterką filmu jest długolet
nia mistrzyni świata w jeździe 
figurowej na łyżwach, która nie
dawno zaczęła uprawiać sport 
zawodowo. Film o prymitywnej 
fabule wyp\?łniony jest popisami 
rewiowymi. w których pierwsze 
miejsce zajmuje Sonia Henie. 
tańcząc na lodzie z nieporówna
ną gracją i lekkością. 

IfCORSOIf - "Mały lord 
FauntIeroy. 

Ogłoszenie zapowiedzi 

Niniejszym podaje się do pu
blicznej wiadomości. że Leon 
Zakrzewski. rzemieślnik z Lens, 
chce zawrzeć związek małżeń
ski z Adelą Cieślak, bez zawo
du. zamieszkałą w Łowiczu. 

O jakiejkolwiek przeszkodzie 
należy donieść Burmistrzowi 
miasta Łowicza. 

DRUKARNIA 

T. 8ĄClKOWSKI 
Łowicz, 11 Listopada 2 

drukuje tanio, 
szybko i gustownie. 
STARANNA KOREKTA. 

NOWE i MODNE CZCIONKI. 

Drukarnia przyjmuje rów
niet zamówienia na stem
ple kaunukowe I metalowe. 

Redakcja i Administracja, Lowicz, 11 Listopada 2, otwarte codziennie z wyjątkiem 
niedziel i świąt od godz. 14 do 16. Poczt. konto rozrachunkowe Nr 1. 

II 
PRENUMERATA wraz z przesyłką do domu; miesięcznie gr 40. OGŁOSZENIA; Za miejsce wysokości 1 mm szerokości 

1 szpalty przed tekstem (strona 1) - 20 gr; w tekście 15 gr; za tekstem 8 gr; drobne za wyraz 5 gr. 

REDAKTOR I WYDAWCA: Tadeusz Bączkowski Drukarnia T. Bączkowski, Łowicz. 




